
 

1 

Usnesení 
z 1. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 31. 1. 2024 

1. Zahájení 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

1/1/24.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Ing. Karel Ježek a Ing. Miluše 

Trojanová, zapisovatel zasedání p. Mgr. Simon Mertlů. 

 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

6.  Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice  

7. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2023 

8.  Majetkoprávní záležitosti města  

 

• Smlouvy 

• Dotace 

• Poskytnutí finanční podpory a příspěvků 
 

  9. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

• Žádosti doporučené ke schválení 

• Žádosti doporučené k zamítnutí 

• Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní  
 

10. Pověření k provádění občanských sňatků  

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

2/1/24. 

ZMě schvaluje program 1. zasedání ZMě.   
 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

3/1/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu starosty města o plnění usnesení z 11. zasedání ZMě ze dne 

18. 12. 2023. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

4/1/24. 

ZMě schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023 dle předloženého návrhu.  
 

 

 

 

 



 

2 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 
 

Odpisový plán na rok 2024 

5/1/24. 

ZMě schvaluje Odpisový plán pro rok 2024 Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, 

příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu.  

 

Vyřazení majetku 

6/1/24. 

ZMě schvaluje protokoly o vyřazení majetku č. 1/2024, 2/2024, 3/2024, 4/2024 Základní 

školy a Mateřské školy Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu.  
 

Čerpáním fondu investic 

7/1/24. 

ZMě souhlasí s čerpáním fondu investic Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, 

příspěvkové organizace, ve výši 100.000,- Kč na pořízení LCD activ panelu LX 75. 
 

Rozpočtová změna č. 4/2023 

8/1/24. 

ZMě schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2023 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu. 

 

Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2023/2024 

9/1/24. 

ZMě schvaluje žádost Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, příspěvkové 

organizace ze dne 23.1.2024 a povoluje výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy na 

školní rok 2023/2024 v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

dle předloženého návrhu. 
 

Souhlas s prodejem 3 ks vyřazených počítačů  

10/1/24. 

ZMě souhlasí s prodejem tří kusů vyřazených počítačů za cenu 500,- Kč/ks z vlastnictví 

Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, příspěvkové organizace.  
 

7. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2023 
 

11/1/24. 

ZMě bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2023 o poskytování informací podle zákona                

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 

8. Majetkoprávní záležitosti  

8.1 Smlouvy 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby        

č. IV-12-4024939 – ČEZ Distribuce, a.s. – p.p.č. 4191/12 

12/1/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4024939 mezi městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na 

základě plné moci, GEZ spol., s.r.o., se sídlem Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, 

IČO 27297438, s předmětem smlouvy „Budoucí právo umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti p.p.č. 4191/12“, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 



 

3 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby        

č. IV-12-4024883 – ČEZ Distribuce, a.s. – p.p.č. 5940  

13/1/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4024883 mezi městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na 

základě plné moci platné od 5.3.2023, INEL-Technik, s.r.o., se sídlem Kollárova 623/42, 

301 00 Plzeň, IČO 25249649, s předmětem smlouvy „Budoucí právo umístit, provozovat, 

opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti p.p.č. 5940“, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 
 

Dodatek smlouvy o nákupu, zpracování a distribuci knižních fondů pro Knihovnu Městského 

úřadu Mikulášovice 

14/1/24. 

ZMě schvaluje Dodatek ke smlouvě o nákupu, zpracování a distribuci knižních fondů pro 

Knihovnu Městského úřadu Mikulášovice mezi městem Mikulášovice a Městskou knihovnou 

Děčín, p. o., Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I., IČO 64679454 s předmětem dodatku 

„Poskytnutí finančních prostředků na nákup knižních fondů na rok 2024“ ve výši        

31.000,- Kč, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat 

tento dodatek. 
 

Nabídka na odkoupení vybavení restaurace na Tanečnici  

15/1/24. 

ZMě projednalo nabídku na koupi vybavení restauračního zařízení rozhledny Tanečnice 

a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Mikulášovice a Drahomírou Pavlíčkovou, 

s předmětem smlouvy „Koupě souboru movitých věcí restaurace na Tanečnici“ za kupní 

cenu ve výši 419.800,- Kč, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše 

Janduse k podpisu kupní smlouvy. 
 

Elektronická úřední deska – Galileo Corporation s.r.o. 

16/1/24. 

ZMě projednalo souhlas s nabídkou na pořízení a umístění elektronické úřední desky formou 

pronájmu na 24 měsíců a odkup za zůstatkovou hodnotu následovně:  

a) ZMě projednalo Smlouvu o nájmu mezi městem Mikulášovice a Galileo Corporation, 

s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO 25448714, s předmětem 

smlouvy „Nájem 1 ks Galileo Smart Kiosek (produkt viz technické specifikace) na 

24 měsíců s možností odkoupit produkt po skončení nájmu za zůstatkovou hodnotu 

1.000,- Kč bez DPH.“ za měsíční nájemné ve výši 10.528,- Kč bez DPH, dle 

předloženého návrhu.  
 

b) ZMě projednalo Servisní smlouvu mezi městem Mikulášovice a Galileo Corporation, 

s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO 25448714, s předmětem 

smlouvy „Poskytování servisních služeb k produktu Galileo Smart Kiosek ve variantě 

ÚROVEŇ SLUŽEB Rozšířená.“ za měsíční poplatek 1.290,- Kč bez DPH (přičemž po 

dobu nájmu jsou veškeré servisní poplatky zahrnuty v poplatku za nájem produktu), 

dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení o schválení předložené nabídky a souvisejících smluv nebylo přijato. 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – Ústecký kraj – Podpora prevence kriminality 

v Ústeckém kraji 2024 

17/1/24.  

ZMě schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace mezi městem Mikulášovice 

(příjemce) a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČO 70892156 (poskytovatel), s předmětem smlouvy „Poskytnutí neinvestiční dotace v částce 



 

4 

362.950,- Kč na realizaci projektu Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2024 – 

Společně to dokážeme.“ dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše 

Janduse k podpisu smlouvy.  

 

8.2 Dotace 

 

Podání žádosti o dotaci – Program prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 

18/1/24.  

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra České republiky 

v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 („Program PK 2024“).  

 

Podání žádosti o dotaci – Ústecký kraj – Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu 

v Ústeckém kraji 2024 

19/1/24. 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ústecký kraj (poskytovatel) v rámci 

dotačního programu s názvem „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém 

kraji 2024“.  

 

Podání žádosti o dotaci – Ústecký kraj – Program pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 - výzva pro rok 2024 

20/1/24. 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ústecký kraj (poskytovatel) v rámci výzvy 

pro rok 2024 Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 

období 2017 až 2025, ve znění změn schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 020/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, v oblasti podpory „Dotační titul č. 2: Zřízení, vybavení, 

zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro oddělený sběr 

a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu.“. 
 

Podání žádosti o dotaci – Ústecký kraj – Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém 

kraji 2024 

21/1/24. 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ústecký kraj (poskytovatel) v rámci 

dotačního programu s názvem „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 

2024“. 

 

Podání žádosti o dotaci – Ústecký Kraj – Vybavení jednotky SDH Mikulášovice 

22/1/24. 

ZMě schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Vybavení jednotky SDH Mikulášovice“ 

z Programu 2024 (oblast podpory písm. E. Tematické zadání „Vybavení jednotek Sborů 

dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky 

požární ochrany“) pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek 

spolufinancování projektu v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu. 

 

Přijetí dotace v roce 2024 na akci „Mikulášovice sídliště – řešení komunikací pro pěší 

a parkovacích ploch“ - Ústecký kraj 

23/1/24. 

ZMě schvaluje přijetí investiční dotace od Ústeckého kraje na financování akce 

„Mikulášovice sídliště – řešení komunikací pro pěší a parkovacích ploch“ v roce 2024 ve výši 

355.000,- Kč a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu dodatku s předmětem 

dodatku „Změna ukončení realizace projektu s nejzazším termínem 31.12.2024“. 
 

 

 

 



 

5 

8.3 Poskytnutí finanční podpory a příspěvků  
 

Žádost o poskytnutí účelové dotace na provozní výdaje - Spolek Kolem dokola, z.s. 

24/1/24. 

ZMě schvaluje na základě žádosti Spolku Kolem dokola poskytnutí účelové dotace ve výši 

37.812,- Kč a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu Veřejnoprávní smlouvy 

mezi městem Mikulášovice a Spolkem Kolem dokola, 407 79 Mikulášovice č.p. 730, 

IČO 03070280, s předmětem smlouvy „Poskytnutí účelové dotace pro rok 2024 ve výši  

37.812,- Kč na zajištění provozu spolku.“ 
 

Žádost o poskytnutí příspěvku – Attack from North, z.s. - Výběžek free LIVE 

25/1/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Attack from North, z.s., se sídlem Spojovací 371/2, 

408 01 Rumburk, IČO 22665234, o poskytnutí finančního daru na pořádání festivalu 

„Výběžek free LIVE 24“ ve výši 3.000,- Kč. 
 

Žádost o finanční příspěvek – RoadCycling Events z. s. - Tour de Feminin 2024 

26/1/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost RoadCycling Events z.s., se sídlem Nová 116, 440 01 

Peruc, IČO 18022995, o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání cyklistického závodu 

Tour de Feminin 2024 ve výši 5.000,- Kč.  
 

Žádost o finanční příspěvek – Římskokatolická farnost Mikulášovice 

27/1/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Mikulášovice, adresou 

Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna, IČO 63782839, o poskytnutí finančního 

příspěvku na rekonstrukci střechy kostela sv. Mikuláše ve výši 40.000,- Kč. 
 

9. Prodej a pronájem nemovitostí 
 

Žádosti doporučené ke schválení 

28/1/24. 

ZMě schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1124/5 – zahrada o výměře 481 m² 

a souhlasí s vyhotovením znaleckého posudku. 
 

29/1/24. 

ZMě schvaluje směnu pozemků mezi městem Mikulášovice a Zdeňkem a Danielou 

Jelínkovými a Terezou Jelínkovou, kdy město Mikulášovice smění pozemky: díl „f“ o výměře 

20 m², který se odděluje z p.p.č. 5390/3 – ostatní plocha o původní výměře 109 m², díl „g“ o 

výměře 24 m², který se odděluje z p.p.č. 5796/4 – ostatní plocha o původní výměře 1394 m², z 

vlastnictví města Mikulášovice za pozemky: díl „d“ o výměře 12 m², který se odděluje ze 

st.p.č. 545 – zastavěná plocha a nádvoří o původní výměře 560 m², díl „e“ o výměře 6 m², 

který se odděluje z p.p.č. 1051/2 – zahrada o původní výměře 48 m², vše dle GP č. 1890-

126/2023 ze dne 22.11.2023, bez doplatku a pověřuje p. starostu Bc. Aleše Janduse k podpisu 

směnné smlouvy. 
 

Žádosti doporučené k zamítnutí 

30/1/24. 

ZMě rozhodlo o zamítnutí žádostí o odprodej nemovitostí ve vlastnictví města Mikulášovice 

a neschvaluje prodej těchto pozemků: 
 

p.p.č. 134 – trvalý travní porost o výměře 537 m², 

p.p.č. 6032 – ostatní plocha o výměře 126 m², 
 

v obci a k.ú. Mikulášovice. 



 

6 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní 

31/1/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní mezi městem Mikulášovice             

a Monikou Falcovou, s předmětem smlouvy „Budoucí prodej pozemků: p.p.č. 4049/16 – 

zahrada o výměře 884 m², p.p.č. 4051/14 – zahrada o výměře 560 m², za účelem výstavby 

rodinného domu.“ a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu této smlouvy. 

 

32/1/24. 

ZMě schvaluje zveřejnění záměru pronájmu a budoucího prodeje p.p.č. 1279 – zahrada 

o výměře 1537 m² a souhlasí se stanovením budoucí strany kupující obálkovou metodou.  

 

10. Pověření k provádění občanských sňatků  

33/1/24. 

ZMě pověřuje v souladu s § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a v souladu s § 658 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, výkonem občanských sňatků 

zastupitelku města Mikulášovice Ing. Miluši Trojanovou a ustanovuje dle § 108 odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zastupitelce Ing. Miluši Trojanové 

oprávnění užívat při občanských obřadech závěsný znak s velkým státním znakem.  

 

11. Diskuze 

 

12. Závěr 

 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.       Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města 

    


